протокол

общего годового отчетного собрания (в форме очно- заочного голосования) членов ТСН «ТСЖ «Долина Гор»» за 2018 год, находящегося по адресу: РФ РК Ялта, пгт Массандра ул. Умельцев, д.1

г. Ялта

29 июня 2019 года

Место проведения: ТСН «ТСЖ « Долина Гор»»

Дата приема бюллетеней (решений) собственников в очной форме - до 24ч.00мин. 28 июня 2019.

Дата окончания приема бюллетеней (решений) собственников в заочной форме – до 24ч.00 мин. 28 июня 2019 года.

Инициатор проведения собрания – Председатель товарищества ТСН «ТСЖ «Долина Гор»» Гринев Е.Ю.

Согласно ст. 47 Жилищного кодекса РФ общее собраннее членов ТСН проведено в форме очно-заочного голосования.

Общая площадь принадлежащая членам ТСН «ТСЖ « Долина Гор»» – 9 934,1 кв.м.

Общее количество членов – 111 собственников.

Порядок подсчета голосов происходит из расчета 1 кв.м общей площади равного 1 голосу.

На основании протокола счётной комиссии 29.06.2019 года сделаны следующие выводы:

- В установленные сроки поступило бюллетеней членов TCH-59 шт.- $5\,357,3\,$ кв.м , что составляет $53,9\,$ % общего количества членов TCH.
- Кворум имеется.
- Собрание правомочно.

Повестка собрания:

- 1. Выбор секретаря собрания.
- 2. Отчет ревизионной комиссии за 2018 г.
- 3. Изменение Устава.
- 4. Избрание членов правления
- 5. Избрание Председателя товарищества ТСН «ТСЖ «Долина Гор»»
- 6. Утверждение Сметы расходов и поступлений на 2019 г.
- 7. Избрание членов счетной комиссии.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. По вопросу выбора секретаря собрания:

ГОЛОСОВАЛИ:

- Страхов Э.В.

«ЗА» - 5224,3 кв.м (97,5%)

«ПРОТИВ» - 64,2 кв.м (1,2%),

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 68,8 кв.м (1,3%)

Решили: Большинством голосов избрать секретарем собрания Страхова Э.В.

2. По вопросу отчета ревизионной комиссии за 2018 г.

Считать отчет ревизионной комиссии «удовлетворительным»

голосовали:

«ЗА» -5106,8 кв.м (95,3%)

«ПРОТИВ» - 0.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 250,5 кв.м (4,7%)

Решили: Большинством голосов считать Отчет ревизионной комиссии «удовлетворительным».

3. По вопросу изменения Устава

Принять Устав в новой редакции

голосовали:

«ЗА» -4748,2 кв.м (88,6%)

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 609,1 кв.м (11,4%)

Решили: Большинством голосов принять Устав в новой редакции

4. По вопросу избрания членов правления

ГОЛОСОВАЛИ:

- Гринев Е.Ю.

«ЗА» - 5110,6 кв.м (95,4%)

«ПРОТИВ» - 0.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 246,7кв.м (4,6%)

- Фирсова А.Г.

«ЗА» - 4952,7 кв.м (92,4%)

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 404,6 кв.м (7,6%)

- Страхов Э.В.

«ЗА» - 5006,3 кв.м (93,4%)

«ПРОТИВ» - 148,9 кв.м (2,8%),

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 202,1 кв.м (3,8%)

- Чернов С.

«ЗА» - 771,3 кв.м (14,4%)

«ПРОТИВ» - 2249,0 кв. м (42%),

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2337,0 кв.м (43,6%)

- Колесникова Н.М.
- «ЗА» 5110,6 кв.м (95,4%)
- «ПРОТИВ» 76,0 кв.м (1,4%),
- «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 170,7 кв.м (3,2%)

Решили: Большинством голосов избрать правление в составе:

- Гринев Е.Ю.
- Фирсова А.Г.
- Страхов Э.В.
- -Колесникова Н.М.
- 5. По вопросу избрания Председателя товарищества

ГОЛОСОВАЛИ:

- Гринев Е.Ю.

«ЗА» - 5236,7 кв.м (97,7%)

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 120,6 кв.м (2,3%)

Решили: Большинством голосов избрать Председателем товарищества ТСН «ТСЖ «Долина Гор»» Гринева Евгения Юрьевича.

6. По вопросу утверждения сметы расходов и поступлений на 2019 г.

Утвердить Смету расходов и поступлений на 2019 г. в представленной редакции . ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 4851,4 кв.м (90,6%)

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -505,9 кв.м (9,4%)

Решили: Большинством голосов утвердить Смету расходов и поступлений на 2019 г.

8. По вопросу выбора членов счетной комиссии в количестве 3-х человек.

ГОЛОСОВАЛИ:

- Артемьева Н.И.

«ЗА» - 5236,7 кв.м (97,7%)

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 120,6 кв.м (2,3%)

- Мельниченко О.П.

«ЗА» - 5220,2 кв.м (97,4%)

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 137,1 кв.м (2,6 %)

- Воликова Э.В.

«ЗА» - 5281,3 кв.м (98,6%)

«ПРОТИВ» -0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 76,0 кв.м (1,4%)

Решили: Большинством голосов избрать счетную комиссию в составе:

- Артемьева Н.И.
- Мельниченко О.П.
- Воликова Э.В.

Подписи:

Председатель собрания

Секретарь собрания

Счетная комиссия:

Гринев Евгений Юрьевич

Страхов Эдуард Валерьевич

Воликова Эльвира Валентиновна

Артемьева Наталья Ивановна

Мельниченко Оксана Петровна